



**ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(первый созыв)**

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2024

№ I-42/242

г. Шахтерск

О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 01.01.2024 № 49 «О бюджете муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023 - 2025 годы» (с изменениями), Законом Донецкой Народной Республики от 07.11.2023 № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 40 (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 01.01.2024 № 49 «О бюджете муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2024 год» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 цифры «3 223 705,85031» заменить цифрами «3 229 279,84528»;

2) в подпункте 2 пункта 1 цифры «3 223 705,85031» заменить цифрами «3 229 279,84528»;

3) в приложении 1 «Прогноз доходов местного бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов на очередной финансовый 2024 год»:

в графе 4 строки «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «2 708 583,13995» заменить цифрами «2 870 949,52392»;

в графе 4 строки «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» цифры «2 708 583,13995» заменить цифрами «2 870 949,52392»;

в графе 4 строки «Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» цифры «849 454,16743» заменить цифрами «855 028,16240»;

в графе 4 строки «Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов» цифры «138 107,66461» заменить цифрами «143 681,65958»;

в графе 4 строки «ИТОГО» цифры «3 223 705,85031» заменить цифрами «3 229 279,84528»;

4) в приложении 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год»:

в графе 6 строки «Образование» цифры «2 195 903,10850» заменить цифрами «2 201 477,10347»;

в графе 6 строки «Общее образование» цифры «1 232 641,81199» заменить цифрами «1 238 215,80696»;

в графе 6 строки «Расходы в области образования и науки» цифры «1 232 641,81199» заменить цифрами «1 238 215,80696»;

в графе 6 строки «Обеспечение государственных и муниципальных образовательных организаций, расположенных на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и реализующих основные общеобразовательные программы и образовательные программы среднего профессионального образования, вооруженной охраной» цифры «46 235,80127» заменить цифрами «51 809,79624»;

в графе 6 строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры «46 235,80127» заменить цифрами «51 809,79624»;

в графе 6 строки «Субсидия бюджетным учреждениям» цифры «46 235,80127» заменить цифрами «51 809,79624»;

в графе 6 строки «Всего расходов» цифры «3 223 705,85031» заменить цифрами «3 229 279,84528»;

5) в приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ на 2024 год»:

в графе 7 строки «Управление образования Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики» цифры «2 097 431,29946» заменить цифрами «2 103 005,29443»;

в графе 8 строки «Управление образования Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики» цифры «1 089 502,48305» заменить цифрами «1 095 076,47802»;

в графе 7 строки «Образование» цифры «2 097 431,29946» заменить цифрами «2 103 005,29443»;

в графе 8 строки «Образование» цифры «1 089 502,48305» заменить цифрами «1 095 076,47802»;

в графе 7 строки «Общее образование» цифры «1 232 641,81199» заменить цифрами «1 238 215,80696»;

в графе 8 строки «Общее образование» цифры «659 599,78333» заменить цифрами «665 173,77830»;

в графе 7 строки «Расходы в области образования и науки» цифры «1 232 641,81199» заменить цифрами «1 238 215,80696»;

в графе 8 строки «Расходы в области образования и науки» цифры «659 599,78333» заменить цифрами «665 173,77830»;

в графе 7 строки «Обеспечение государственных и муниципальных образовательных организаций, расположенных на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и реализующих основные общеобразовательные программы и образовательные программы среднего профессионального образования, вооруженной охраной» цифры «46 235,80127» заменить цифрами «51 809,79624»;

в графе 8 строки «Обеспечение государственных и муниципальных образовательных организаций, расположенных на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и реализующих основные общеобразовательные программы и образовательные программы среднего профессионального образования, вооруженной охраной» цифры «46 235,80127» заменить цифрами «51 809,79624»;

в графе 7 строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры «46 235,80127» заменить цифрами «51 809,79624»;

в графе 8 строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» цифры «46 235,80127» заменить цифрами «51 809,79624»;

в графе 7 строки «Субсидия бюджетным учреждениям» цифры «46 235,80127» заменить цифрами «51 809,79624»;

в графе 8 строки «Субсидия бюджетным учреждениям» цифры «46 235,80127» заменить цифрами «51 809,79624»;

в графе 7 строки «Всего расходов» цифры «3 223 705,85031» заменить цифрами «3 229 279,84528»;

в графе 8 строки «Всего расходов» цифры «1 556 979,34350» заменить цифрами «1 562 553,33847».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта- gisnpa-dnr.ru.

3. Разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики <https://shahtersk.gosuslugi.ru> в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики.

Председатель
Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики

О.В.Катанцева

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики

А.В.Шатов